
 

 

UCHWAŁA NR LVI/672/2018 

RADY MIEJSKIEJ W KOLBUSZOWEJ 

z dnia 29 czerwca 2018 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nr 3/2017  

terenu stacji elektroenergetycznej w miejscowości Widełka, w gminie Kolbuszowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994 z późn. zm. 
1
) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073, z późn. zm. 
1
) po stwierdzeniu, że plan nie narusza ustaleń Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Kolbuszowa, uchwalonego 

Uchwałą Nr XXV/207/2000 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 28 czerwca 2000 r. (z późn. zm.), Rada 

Miejska w Kolbuszowej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Nr 3/2017 terenu stacji 

elektronergetycznej w miejscowości Widełka, w gminie Kolbuszowa, obejmujący obszar o powierzchni około 

28,7 ha. 

2. Plan składa się z tekstu planu stanowiącego treść niniejszej uchwały oraz: 

1) załącznika nr 1 –- rysunku planu w skali 1:1000, stanowiącego integralną część uchwały wraz z wyrysem 

ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Kolbuszowa, 

2) załącznika nr 2 – rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie, inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie 

z przepisami o finansach publicznych. 

Rozdział 1. 

PRZEPISY OGÓLNE 

§ 2. 1. Ustalenia zawarte w tekście planu odnoszą się odpowiednio do ustaleń określonych na rysunku 

planu. 

2. Następujące ustalenia graficzne na rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami: 

1) granice planu; 

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

3) nieprzekraczalone linie zabudowy; 

4) symbole cyfrowo-literowe, w których człon cyfrowy jest porządkowy (numerujący poszczególne tereny), 

a człon literowy określa następujące podstawowe przeznaczenie terenów: 

a) E – tereny infrastruktury technicznej elektroenergetycznej – stacja elektroenergetyczna 750/400/110kV 

Rzeszów, 

b) K/E – tereny infrastruktury technicznej kanalizacyjnej stacji elektroenergetycznej 750/400/110kV 

Rzeszów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 14 sierpnia 2018 r.

Poz. 3554



c) R/E/K – tereny rolne z infrastrukturą techniczną elektroenergetyczną i kanalizacyjną, 

d) R/E – tereny rolne z infrastrukturą techniczną elektroenergetyczną, 

e) ZL – tereny lasów, 

f) KD-D – tereny drogi publicznej – dojazdowej, 

g) KDW – tereny drogi wewnętrznej. 

§ 3. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) rysunku planu – należy przez to rozumieć rysunek planu stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

sporządzony na kopii mapy zasadniczej w skali 1:1000, zawarty w granicach opracowania planu wraz 

z informacjami i oznaczeniami obrazującymi ustalenia niniejszego planu; 

2) przeznaczeniu podstawowym - należy przez to rozumieć przeznaczenie, które w ramach realizacji planu 

powinno stać się dominującą formą wykorzystania terenu; w ramach przeznaczenia podstawowego 

dopuszcza się obiekty budowlane i inne elementy zagospodarowania bezpośrednio z nim związane, jak 

i warunkujące prawidłowe korzystanie z terenu; 

3) terenie - należy przez to rozumieć obszar o określonym przeznaczeniu wyznaczony na rysunku planu 

liniami rozgraniczającymi i oznaczony symbolem cyfrowo-literowym, odpowiadającym temu 

przeznaczeniu; 

4) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię, której nie może przekroczyć ściana 

/lico/ budynku w kierunku ulicy, sąsiedniego terenu lub sąsiedniej działki, przy czym linia ta nie dotyczy 

budowli oraz urządzeń budowlanych z zakresu infrastruktury technicznej. 

§ 4. Przy zagospodarowaniu terenów należy uwzględnić: 

1) położenie w granicach obszaru specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 „Puszcza Sandomierska” 

PLB180005; tereny należy zagospodarować zgodnie z ustaleniami planu i przepisami odrębnymi w tym 

zakresie; 

2) położenie w granicach złoża gazu ziemnego „Kupno” GZ 10132; 

3) położonie w obszarze i terenie górniczym „Kupno” wyznaczonym koncesją Ministra Środowiska 

Nr 7/2007 z dnia 08.03.2007 r.; 

4) przebieg istniejącej sieci i urządzeń infrastruktury, w tym linii elektroenergetycznych. 

§ 5. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu - na całym obszarze objętym planem 

dopuszcza się lokalizację przedsięwzięć mogących zawsze lub potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko, na zasadach określonych w przepisach szczegółowych niniejszej uchwały. 

§ 6. W zakresie szczegółowych zasad i warunków podziału nieruchomości objętych planem dopuszcza się 

podziały mające na celu wydzielenie działek pod obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej oraz 

komunikacji, umożliwiające zagospodarowanie wydzielonych dziełek - zgodnie z przeznaczeniem terenu, na 

zasadach określonych w przepisach szczegółowych niniejszej uchwały. 

§ 7. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury - na obszarze objętym 

planem dopuszcza się budowę sieci i urządzeń infrastruktury technicznej (w tym m.in. planowane 

wyprowadzenie linii 110 kV ze stacji elektroenergetycznej 750/400/110kV Rzeszów) oraz przebudowę, 

rozbudowę i rozbiórkę istniejącej infrastruktury pod warunkiem, że nie wykluczy to możliwości 

zagospodarowania terenów - zgodnie z ich przeznaczeniem określonym w planie. 

§ 8. 1. Gromadzenie odpadów komunalnych, segregacja oraz ich usuwanie na zasadach obowiązujących 

w gminie Kolbuszowa. 

2. Gromadzenie i usuwanie odpadów innych niż komunalne, powstałych w wyniku prowadzonej 

działalności, zgodnie z obowiązującymi przepisami odrębnymi, w dostosowaniu do rodzaju prowadzonej 

działalności. 

§ 9. Ustala się stawkę procentową, na podstawie której określa się jednorazową opłatę z tytułu wzrostu 

wartości nieruchomości w związku z uchwaleniem planu: 

1) 5% - dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 1E, 2K/E; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3554



2) 0,1% - dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 3R/E/K, 4ZL, 5R/E/K, 6R/E, 7R/E, 8R/E, 

9R/E, 10KDW, 11KDW, 12KD-D. 

Rozdział 2. 

PRZEPISY SZCZEGÓŁOWE 

§ 10. 1. Teren oznaczony na rysunku planu symbolem 1E (pow. 24,02 ha) przeznacza się pod tereny 

infrastruktury technicznej elektroeneregtycznej - stacji elektroenergetycznej 750/400/110 kV Rzeszów. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, dopuszcza się lokalizację: 

1) obiektów budowlanych - obsługi technicznej, administracyjnej, socjalnej, magazynowej, składowej, 

gospodarczej, garażowej i innej, służącej do obsługi stacji 750/400/110kV; 

2) obiektów tymczasowych; 

3) dojazdów i parkingów; 

4) zbiorników przeciwpożarowych i retencyjnych. 

3. Ustala się: 

1) zasady zagospodarowania terenu i kształtowania zabudowy: 

a) powierzchnia zabudowy - do 50% powierzchni działki budowlanej, 

b) teren biologicznie czynny - minimum 30% powierzchni działki budowlanej, 

c) nieprzekraczalna linia zabudowy - zgodnie z rysunkiem planu, 

d) wskaźnik intensywności zabudowy: 

- maksymalny – 0,5 

- minimalny – 0,01 

e) wysokość budynków - do 15 m, 

f) wysokość obiektów infrastruktury technicznej - bez ograniczeń, 

g) dachy płaskie o spadku mniejszym niż 15º lub dwu i wielospadowe o kącie nachylenia głównych połaci 

dachowych od 20º do 45º, 

h) kolorystyka elewacji w jasnych kolorach, kolorystyka dachów (nie dotyczy dachów płaskich) 

w odcieniach brązów, czerwieni lub szarości; 

2) zasady obsługi komunikacyjnej terenu: 

a) dostępność komunikacyjna terenu: z drogi krajowej Nr 9 położonej poza granicami planu poprzez drogę 

gminną, której część położona jest w granicach planu i oznaczona symbolem 12KD-D, i dalej poprzez 

wykorzystanie dróg wewnętrznych 10KDW i 11KDW, 

b) minimalny wskaźnik miejsc parkingowych - 2 miejsca parkingowe na 10 zatrudnionych, 

c) sposób realizacji miejsc parkingowych jako parking naziemny, 

d) dopuszcza się realizację miejsc parkingowych, o których mowa w lit b, na terenie drogi wewnętrznej 

11KDW. 

4. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, zakazuje się lokalizowania budynków mieszkalnych. 

5. W zakresie zaopatrzenia w wodę ustala się - pobór wody do celów socjalno-bytowych i na cele 

przeciwpożarowe oraz technologiczne - z istniejącej sieci wodociągowej Ø100, zasilanej z ujęcia wody studni 

głębinowej zlokalizowanej w miejscowości Budki (poza obszarem opracowania), a także z własnego ujęcia 

wody lub/i zbiornika przeciwpożarowego. 

6. W zakresie odprowadzania ścieków komunalnych ustala się - odprowadzenie ścieków poprzez istniejącą 

kanalizację sanitarną (po jej rozbudowie w niezbędnym zakresie) do biologicznej oczyszczalni ścieków 

zlokalizowanej na terenie lub nowoprojektowanej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3554



7. W zakresie odprowadzania wód opadowych i roztopowych oraz technologicznych, ustala się: 

1) odprowadzenie wód z terenu za pomocą istniejącej kanalizacji deszczowej do zbiornika retencyjnego na 

terenie 2K/E, a dalej poprzez kolektor Ø600 do potoku Osina zlokalizowanego na terenie 3R/E/K; 

2) możliwość rozbudowy lub przebudowy istniejącej sieci kanalizacyjnej; 

3) wody o małym stopniu zanieczyszczenia (np. z dachów obiektów) mogą być odprowadzane 

powierzchniowo, bezpośrednio do gruntu na własny nieutwardzony teren w sposób uniemożliwiający ich 

spływ na grunty sąsiednie; 

4) odprowadzenie wód z utwardzonych, szczelnych powierzchni dróg, placów, parkingów i innych terenów 

o znacznym stopniu zanieczyszczenia zawiesiną i substancjami ropopochodnymi do istniejącej kanalizacji 

deszczowej, po uprzednim ich podczyszczeniu. 

8. W zakresie zaopatrzenia w ciepło ustala się ogrzewanie elektryczne lub też z kotłowni własnej 

z preferencją stosowania paliw takich jak: gaz, biomasa lub inne paliwa ekologiczne oraz odnawialne źródła 

energii. 

9. W zakresie systemu telekomunikacyjnego ustala się wykorzystanie istniejącej sieci, z możliwością jej 

rozbudowy lub przebudowy. 

10. W zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną ustala się bezpośrednią obsługę z istniejącej sieci 

elektroenergetycznej niskiego i średniego napiecia, po rozbudowie lub przebudowie w stosownym zakresie. 

§ 11. 1. Teren oznaczony na rysunku planu symbolem 2K/E (pow. 0,5075 ha) przeznacza się pod tereny 

infrastruktury technicznej kanalizacyjnej stacji elektroenergetycznej 750/400/110 kV Rzeszów. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, dopuszcza się lokalizację: 

1) obiektów budowlanych - obsługi technicznej, gospodarczej i innej, służącej do obsługi infrastruktury 

kanalizacyjnej i stacji 750/400/110kV; 

2) obiektów tymczasowych; 

3) dojazdów i parkingów; 

4) zbiorników przeciwpożarowych i retencyjnych. 

3. Ustala się: 

1) Zasady zagospodarowania terenu i kształtowania zabudowy: 

a) powierzchnia zabudowy - do 50% powierzchni działki budowlanej, 

b) teren biologicznie czynny - minimum 30% powierzchni działki budowlanej, 

c) nieprzekraczalna linia zabudowy - zgodnie z rysunkiem planu, 

d) wysokość budynków - do 12 m, 

e) wysokość obiektów infrastruktury technicznej - bez ograniczeń, 

f) wskaźnik intensywności zabudowy: 

- maksymalny - 0,5 

- minimalny – 0,01 

g) dachy płaskie o spadku mniejszym niż 15º lub dwu i wielospadowe o kącie nachylenia głównych połaci 

dachowych od 25º do 45º; 

2) Zasady obsługi komunikacyjnej: 

a) dostępność komunikacyjna terenu z drogi publicznej 12KD-D, poprzez drogę wewnętrzną 10KDW, 

b) minimalny wskaźnik miejsc parkingowych - 2 miejsca parkingowe na 10 zatrudnionych, 

c) sposób realizacji miejsc parkingowych jako parking naziemny. 

4. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, zakazuje się lokalizowania budynków mieszkalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3554



5. W zakresie zaopatrzenia w wodę ustala się pobór wody z istniejącej sieci wodociągowej na terenie  

1E zasilanej z ujęcia wody studni głębinowej zlokalizowanej w miejscowości Budki (poza obszarem 

opracowania), a także z własnego ujęcia wody lub/i zbiornika przeciwpożarowego. 

6. W zakresie odprowadzania ścieków komunalnych ustala się odprowadzenie ścieków do biologicznej 

oczyszczalni ścieków nowoprojektowanej lub istniejącej na terenie 1E. 

7. W zakresie odprowadzania wód opadowych, roztopowych oraz technologicznych ustala się: 

1) odprowadzenie wód za pomocą istniejącej kanalizacji deszczowej do zbiornika retencyjnego, a dalej 

poprzez kolektor Ø600 do potoku Osina zlokalizowanego na terenie 3R/E/K; 

2) możliwość rozbudowy lub przebudowy istniejącej sieci; 

3) wody o małym stopniu zanieczyszczenia (z dachów obiektów) mogą być odprowadzane powierzchniowo, 

bezpośrednio do gruntu na własny nieutwardzony teren w sposób uniemożliwiający ich spływ na grunty 

sąsiednie; 

4) odprowadzenie wód z utwardzonych, szczelnych powierzchni dróg, placów, parkingów i innych terenów 

o znacznym stopniu zanieczyszczenia zawiesiną i substancjami ropopochodnymi do istniejącej kanalizacji 

deszczowej, po uprzednim ich podczyszczeniu. 

8. W zakresie zaopatrzenia w ciepło ustala się ogrzewanie elektryczne lub też z kotłowni własnej 

z preferencją stosowania paliw takich jak: gaz, biomasa lub inne paliwa ekologiczne oraz odnawialne źródła 

energii. 

9. W zakresie systemu telekomunikacyjnego ustala się wykorzystanie istniejącej sieci, z możliwością jej 

rozbudowy lub przebudowy. 

10. W zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną ustala się bezpośrednią obsługę z istniejącej sieci 

elektroenergetycznej niskiego i średniego napiecia, po rozbudowie lub przebudowie w stosownym zakresie. 

§ 12. 1. Tereny oznaczone na rysunku planu symbolami 3R/E/K (pow. 2,13ha), 5R/E/K (pow. 0,47ha) 

przeznacza się pod tereny rolnicze z infrastrukturą techniczną elektroenergetyczną i kanalizacyjną. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1 dopuszcza się lokalizację dojazdów do pól i infrastruktury 

technicznej. 

§ 13. Teren oznaczony na rysunku planu symbolem 4ZL (pow. 0,459 ha) przeznacza się pod teren lasu. 

§ 14. 1. Tereny oznaczone na rysunku planu symbolami 6R/E (pow. 0,06ha), 7R/E (pow. 

0,012ha), 8R/E (0,007ha) i 9R/E (pow. 0,026 ha) przeznacza się pod tereny rolnicze z infrastrukturą techniczną 

elektroenergetyczną. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, dopuszcza się lokalizację dojazdów do pól i infrastruktury 

technicznej. 

§ 15. 1. Teren oznaczony na rysunku planu symbolem 10KDW (pow. 0,45 ha) przeznacza się pod drogę 

wewnętrzną. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 ustala się szerokość w liniach rozgraniczających – zgodnie 

z rysunkiem planu; droga zakończona placem nawrotowym 12,5mx 12,5m. 

§ 16. 1. Teren oznaczony na rysunku planu symbolem 11KDW (pow. 0,1 ha) przeznacza się pod drogę 

wewnętrzną. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 ustala się szerokość w liniach rozgraniczających zgodnie 

z rysunkiem planu. 

3. Na terenie, o którym mowa w ust.1 dopuszcza się realizację miejsc parkingowych. 

§ 17. 1. Teren oznaczony na rysunku planu symbolem 12KD-D (pow 0,46 ha) przeznacza się pod teren 

drogi publicznej - dojazdowej. 

2. Na terenie, o których mowa w ust. 1, ustala się: 

1) szerokość w liniach rozgraniczających - 15m, przy czym na fragmencie zwężenie do 8 m, jak na z rysunku 

planu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3554



2) droga istniejąca o przekroju jednojezdniowym (1x2). 

Rozdział 3. 

PRZEPISY KOŃCOWE 

§ 1718. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kolbuszowej. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Kolbuszowej 

 

 

Krzysztof Aleksander Wilk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3554



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3554



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVI/672/2018 

Rady Miejskiej w Kolbuszowej 

z dnia 29 czerwca 2018 r. 

 Sposób realizacji  

 zpisanych w panie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań 

własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz.U. z 2017 r. poz. 1073 z późn. zm.) Rada Miejska w Kolbuszowej ucstala, co nastepuje: 

1. Na podstawie planu miejscowego ustalono, że nie przewiduje się realizację inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, należącej do zadań własnych gminy. 

2. Nie wystapią tez inne obciążenia finansowe gminy, związane z realizacją inwestycji będących 

przedmiotem planu a wszystkie koszty związane z przejęciem i korzystaniem z nieruchomości, budową 

nioezbędnej infrastruktury technicznej oraz obsługą palnistyczna ponosi inwestor inwestycji celu publicznego.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 3554



 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 3554



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 3554



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 3554


		2018-08-14T11:56:20+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




